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AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

4. juni 2024 

 

Sagsnummer: 3348 
 

Klageren:  
 
 

 
Indklagede: APCOA PARKING DANMARK A/S  

Hjulmagervej 4 B 
7100 Vejle 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift på kr. 626,- pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om 
anvendelse af gyldigt handicapskilt. 
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden 
tilstrækkeligt synligt handicapskilt. 
  

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Uffe Jespersen, FDM 
Per Jensen, Forbrugerrådet Tænk 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Steen Jørgensen, DPPB 
 

 
 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 4. marts 2020, kl. 9:54-10:00 for parkering med køretøjet 
med reg.nr.  på et område benævnt: ”3201, Regionshospitalet Horsens, Sundvej 30, 8700 
Horsens”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Parkering på handicapplads”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”HANDICAPPLADS 
Alle dage 00.00 – 24.00 
 
Parkering kun tilladt med gyldigt handicapskilt. 
Parkering maks. 6 timer med korrekt indstillet P-skive. 
 
Parkering kun tilladt i opmærket bås 
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…” 
 
Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden tilstrækkeligt synligt handicapskilt. 
 
 
PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET: 
 
Klageren har særligt anført følgende:  
 
”Jeg fik en p-bøde selv om jeg havde synlig handicapskilt i forruden, holdt på en handicap-plads og indenfor 
den tilladte tidsperiode (billeder vedhæftet klage til Euro-park). De sender en email tilbage, hvor der står at 
sagen er i bero og jeg vil høre nærmere. Det gør jeg ikke, men modtager en rykker. Jeg skriver igen en klage, 
hvor jeg forklarer at sagen er sat i bero og jeg derfor venter svar fra firmaet. De sender endnu en rykker og 
har aldrig svaret på min klage. Jeg vælger at betale p-bøde og rykker fordi det lugter langt væk af svindel - 
dels at der ikke fremgår et telefonnummer til Euro-park og dels fordi de ikke svarer på min klage som lovet. 
Det lugter langt væk af, at man vil presse folk til at betale, fordi det er for besværligt at klage til dem. Jeg 
var meget opmærksom på at overholde parkeringsreglerne på p-pladsen, da jeg en måned før havde fået 
en p-bøde netop samme sted, som jeg allerede havde betalt. Nu har jeg betalt 2 bøder, hvor af den ene er 
helt uberettiget og pålagt 200 kr. oveni pga. rykkere. Jeg håber meget at i kan hjælpe mig, da det giver både 
vrede og utryghed, at man kan risikere en bøde, selvom man overholder alle regler.  
…” 
 
”… 
Jeg har ikke yderligere kommentarer til sagsnummer 3348 og afventer bare en afgørelse. 
…” 
 
Indklagede har særligt anført følgende:   
 
”… 
Indklagedes krav mod klager fastholdes. 
 
SUPPLERENDE BEMÆRKNINGER TIL KLAGEN:  
 
Indklagedes krav skyldes for klagers manglende betaling af kontrolgebyr med løbenr. 95672207 af den 04.  
marts 2020 pålagt reg.nr. , for parkering i strid med den opslåede skiltning i tidsrummet kl. 09:54 
til kl. 10:00 på parkeringspladsen, Regionshospitalet Horsens, Sundvej 30, pladsnr.: 3201. 
 
Det bemærkes, at indklagede den 07. maj 2020 registrerer fuld indbetaling på sagen. Denne indbetaling må 
anses for at udspringe af klagers accept af kravet, samt de omstændigheder, som ligger til grund for dets 
opståen. Det bemærkes, at det intet sted fremgår, at den foretagne indbetaling er sket under protest. 
 
Som bilag 1 vedlægges en udskrift af det kontrolgebyr, som blev placeret under vinduesviskeren på klagers  
køretøj. 
 
Parkeringsforseelsen er angivet på bilag 1 som overtrædelse af punkt 5. Det fremgår endvidere, at punkt 5 
vedrører ”Parkering på handicapplads”.  
 
Fotografier af anvendte køretøj og skiltningen, der er taget i umiddelbar forbindelse med observation og  
notering af parkeringen, samt at kontrolgebyret blev pålagt, vedlægges som bilag 2. 
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Det gøres gældende, at skiltningen på parkeringspladsen, Regionshospitalet Horsens, Sundvej 30, pladsnr.:  
3201, er i overensstemmelse med BEK. nr. 202 af 28/02/2014, hvorfor det bør have stået klager klart, at 
parkeringspladsen, Regionshospitalet Horsens, Sundvej 30, pladsnr.: 3201, reguleres efter privatretlige  
regler, samt hvilke regler og vilkår som er gældende for den foretagne parkering. Klager har ved sin  
parkering accepteret de skiltede regler og bestemmelser for parkeringen, herunder de vilkår som gælder  
for parkeringen. 
 
Det fremgår af skiltningen, at Parkering kun er tilladt med gyldigt handicapskilt.  
 
Det bemærkes, at skiltningens ordlyd ikke giver anledning til fortolkningstvivl. 
 
Som det fremgår af bilag 2, er der ikke placeret et gyldigt handicapkort i det parkerede køretøjs frontrude. 
 
Da der ikke er placeret et gyldigt handicapkort, synligt for kontrol jf. bilag 2, er parkeringen ikke foretaget i  
overensstemmelse med de skiltede regler, hvorfor kontrolgebyret er pålagt med rette.  
 
Det er en nødvendig kontrolforskrift, at gyldighedsperioden samt serienummeret kan aflæses og  
kontrolleres. Dette er ikke muligt, da disse ikke er synlige ved klagers placering af handicapkortet.  
 
Indklagede bemærker, at det er klagers ansvar, at parkering sker i overensstemmelse med de skiltede 
regler og bestemmelser. 
 
Klagers indsigelse om, ikke at skulle betale kontrolgebyret med løbenr. 95672207 bestrides derfor i det  
hele. 
 
Indklagede fastholder derfor, at kontrolgebyret er pålagt med rette, og klagers foretagne indbetaling er 
sket med rette, hvorfor kontrolgebyret samt klagers fulde indbetaling fastholdes. 
…” 
 
”… 
Indklagede fastholder kravet, med henvisning til indklagedes svarskrivelse af den 22. juni 2020, uden  
yderligere bemærkninger. 
 
Indklagede fastholder derfor indklagedes fulde krav over for klager, herunder at kontrolgebyret er pålagt  
med rette, og henviser i øvrigt til indklagedes tidligere svar i sagen samt indklagedes bemærkninger fremsat  
ved svarskrivelsen af den 22. juni 2020. 
…” 
 
 
SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
Af skiltningen på området fremgår, at parkering er tilladt med gyldigt handicapskilt. 
 
Køretøjet er observeret af parkeringsvagten med et delvist synlig handicapparkeringskort, hvor særligt  
gyldighedsperioden og serienummeret ikke var synlig.  
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Af bagsiden på handicapparkeringskort fremgår teksten: ”Når parkeringskortet anvendes, skal det være  
anbragt på en sådan måde, at kortets forside er klart synlig for kontrol.” 
 
Da handicapparkeringskortet ikke var placeret tilstrækkeligt klart synlig for kontrol, og da klageren er den, 
der er nærmest til at sikre dette, er kontrolafgiften udstedt med rette.  
 
Det af klageren anførte kan ikke føre til andet resultat. 
 
Herefter er APCOA PARKING DANMARK A/S berettiget til at opretholde kravet om klagerens betaling af 
kontrolafgiften. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
APCOA PARKING DANMARK A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 
626,-.  
 
Klageren skal betale beløbet til APCOA PARKING DANMARK A/S, som sender betalingsoplysninger til 
klageren. 
 
Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
 
Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
 
 
 

På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




